Istruzione per il montaggio e la manutenzione per
“CONDENSATORI CON VENTILATORI ASSIALI e RAFFREDDATORI DI LIQUIDO”.
Installation and maintenance instruction for
“AXIAL FAN TYPE AIR COOLED CONDENSERS and DRY COOLERS”.
Instruction pour le montage et l’entretien pour
“CONDENSEURS AVEC VENTILATEURS HELÏCOIDES et AERO-REFRIGERANTS”.
Montage und wartungsanleitung für
“LUFTGEKÜHLTE VERFLÜSSIGER MIT AXIALVENTILATOREN und FLÜSSIGKEITS-RÜCKKÜHLER”.

4
1
2
ETK TK W2 U1 V1 V2 W1U2
TK SIGNALL3L2L1
S
3 ~ 400 V  50Hz
6
Alta velocità a collegamento
High speed - connection
Grande vitesse - couplage
HÖhe Drehzahl - Schaltung
Alta velocidad - conexión
�ысокая скорость подключения
EBM type Code Motor size Voltage G/1’ P(kW) I(A)
Vent.  Fans Ø 800 A3G800-AV01-01 30128669 150 400/3/50 1090 2,98 4,5 1
Vent.  Fans Ø 800 A3G800-AT21-01 30103946 150 400/3/50 925 1,85 2,85 1
Vent.  Fans Ø 800 A3G800-AO84-90 30103935 112 400/3/50 735 0,84 1,4 2
Vent.  Fans Ø 800 A3G800-AN36-94 30103948 112 230/1/50 600 0,44 1,9 2
Vent.  Fans  Ø 910 A3G910-AV02-01 30106312 150 400/3/50 1000 2,88 4,4 1
Vent.  Fans  Ø 910 A3G910-AS22-01 30108567 150 400/3/50 800 1,55 2,4 1
Vent.  Fans  Ø 910 A3G910-AO83-90 30103949 112 400/3/50 610 0,625 1,1 2
Vent. Fans  Ø 910 A3G910-AN46-94 30108569 112 230/1/50 480 0,31 1,4 2
Elettroventilatori       Fans    Ventilateurs
Vetilatoren Eléctrovent.    �ентиляторы.
Morsettiera TIipo
Type terminal boxZIEHL-ABEGG type Code Motor size Voltage G/1’ P(kW) I(A)
Vent. Fans Ø 800 FN080-ZII.DG.V5P4 30153741 116 400/3/50 700 0,83 1,45 ---
Vent. Fans Ø 800 FN080-ZII.GL.V7P3 30137218 152 400/3/50 1100 3,1 4,8 ---
Vent. Fans Ø 910 FN091-ZII.GL.V5P1 30152730 152 400/3/50 1100 3,2 5,0 ---
Elettroventilatori       Fans    Ventilateurs
Vetilatoren Eléctrovent.    �ентиляторы.
Morsettiera TIipo
Type terminal box
Morsettiera tipo 1
Type terminal box 1
EBM motori / motors ZIEHL- ABEGG motori / motors
Morsettiera tipo 2
Type terminal box 2
Versione OPTIONAL (Modbus)
OPTIONAL version (Modbus)
EHVD - EHVD CO2 - EHLD EC Motori Elettronici EC Electronic Motor EC Moteurs Electroniques
EC elektronische Motoren EC Motores Electrónicos EC Элекронные двигатели
CARATTERISTICHE          /          CHARACTERISTICS           /         CARACTERISTIQUES          /          MERKMALEN
7
Scambiatore:
Tubi: • Cu
Alette: • Al
• Alupaint  a richiesta (protezione anticorrosiva a base
poliestere, per applicazioni e limiti resistenza corrosione
contattare LU-VE).
• Cu a richiesta
Collettori: • Cu     (versione condensatore)
• Cu con attacco in Fe filettato (flangiato a richiesta)
(versione dry cooler).
• Fe con attacco in Fe (versione gas cooler)
Le parti in ferro dei dry cooler sono fornite con una vernice che fornisce
una protezione  temporanea contro la corrosione.
Durante l'installazione va data una protezione definitiva.
I collettori dei gas cooler hanno una protezione definitiva, tranne che per
la zona ove viene eseguita la saldatura durante l'installazione, li la pro-
tezione finale deve essere realizzata dall'installatore.
Fluidi impiegabili:
EHVD (condensatore): • R22 • R134A • R407C • R404A • R507A
EHLD (dry cooler): • acqua • acqua glicolata • altri fluidi
mono fase non aggressivi per rame,
contattare LU-VE per dettagli.
EHVD CO2 : • CO2
Max condizioni di utilizzo:
EHVD (condensatore): • 30 bar,  T ingresso gas caldo 85 °C
EHLD (dry cooler): • 12 bar,  T ingresso liquido 60 °C  (*)
EHVD CO2 : • 120 bar, T ingresso CO2 150 °C
(*) La temperatura può essere superiore  per alcune ventilazione, con-
tattare Luve per maggiori dettagli.